## Gebührenverzicht

Fondsmitteilung für JPMorgan ETFs (Ireland) ICAV – EUR Corporate Bond Research Enhanced Index (ESG) UCITS ETF & EUR Corporate Bond 1-5 yr Research Enhanced Index (ESG) UCITS ETF (die "Teilfonds")

Mit Wirkung vom 1. Juni 2023 genehmigte die Verwaltungsgesellschaft einen Gebührenverzicht von 0,15% p.a. auf die Gesamtkostenquote ("TER") aller Anteilklassen der Teilfonds für die Dauer von zwölf Monaten. Die Verwaltungsgesellschaft hat nun beschlossen, diesen Gebührenverzicht bis zum 31. Mai 2025 zu verlängern. Ab dem 1. Juni 2025 wird der Höchstwert für die TER wieder maximal 0,19% p. a. betragen.

## JPMorgan ETFs (Ireland) ICAV

Teilfonds	Vorherige TER (%)	Neue TER (%)
JPMorgan ETFs (Ireland) ICAV - EUR Corporate Bond Research Enhanced Index (ESG) UCITS ETF	Bis zu 0,04 p. a.*	Bis zu 0,04 p. a.**
JPMorgan ETFs (Ireland) ICAV – EUR Corporate Bond 1-5 yr Research Enhanced Index (ESG) UCITS ETF	Bis zu 0,04 p. a.*	Bis zu 0,04 p. a.**

<sup>\*</sup> Die TER beinhaltet einen Gebührenverzicht von 0,15% bis zum 31. Mai 2024.

Diese Änderung hat keine Auswirkungen auf den Verwaltungsstil der Teilfonds und wird bei der nächstmöglichen Gelegenheit in die Teilfondsanhänge und die betreffenden KIIDs aufgenommen.

Sollten Sie Fragen zu den durchgeführten Änderungen haben oder sollten sonstige Unklarheiten hinsichtlich JPMorgan ETFs (Ireland) ICAV bestehen, wenden Sie sich bitte an Ihren üblichen Ansprechpartner.

## Hinweis für Anleger in Deutschland

Anleger sollten sich stets vollständig im aktuellen Verkaufsprospekt informieren. Dieser ist kostenlos erhältlich bei JPMorgan Asset Management (Europe) S.à r.l., Frankfurt Branch, Taunustor 1 D-60310 Frankfurt am Main sowie bei der deutschen Informationsstelle, JPMorgan Asset Management (Europe) S.à r.l., Frankfurt Branch, Taunustor 1, D-60310 Frankfurt, am eingetragenen Geschäftssitz des Fonds sowie auf der Website www.jpmorganassetmanagement.de.

## Hinweis für Anleger in Österreich

Anleger sollten sich stets vollständig im aktuellen Verkaufsprospekt informieren. Dieser ist kostenlos erhältlich bei JPMorgan Asset Management (Europe) S.àr.I., Austrian Branch, Führichgasse 8, A-1010 Wien, der österreichischen Zahl- u. Informationsstelle UniCredit Bank Austria AG, Schottengasse 6 - 8, A-1010 Wien, am eingetragenen Geschäftssitz des Fonds sowie auf der Website www.jpmorganassetmanagement.at.

LV-JPM54858 | DE | 05/24



<sup>\*\*</sup> Die TER beinhaltet einen Gebührenverzicht von 0,15% p. a. bis zum 31. Mai 2025. Ab dem 1. Juni 2025 wird der Höchstwert für die TER wieder maximal 0,19% p. a. betragen.